
DEN KONÍ A DĚTÍ 2014 

1. Datum konání – Sobota 24.5.2014 
2. Pořadatel závodů – Jezdecký areál Radkova Lhota v zastoupení Dany Holubové 
3. Místo konání – Radkova Lhota 
4. Kolbiště – travnaté 1,2 ha 
5. Opracoviště – smíšený podklad 40m x 60m 
6. Funkcionáři závodů: 

Ředitel – Dana Holubová – E MAIL: xdana@centrum.cz 
Hlavní rozhodčí – Jana Vajsnerová 
Sekretář – tajemník závodů – Aneta Hošťálová – E MAIL: jkosrl@seznam.cz 

7. Soutěže se konají dle řádu akcí JK Radkova Lhota v souvislosti s pravidly na daný rok 
 

JEZDECKÉ SOUTĚŽE A UKÁZKY: 
1. Neoficielní výstava koní – soutěž v předvádění koní daných plemen a skupin koní 

Kategorie a skupiny koní:  
A. Pony a malé koně 
B. Anglický plnokrevník 
C. Arabský plnokrevník a polokrevník 
D. Český, Moravský a Slovenský teplokrevník 
E. Chladnokrevná plemena 
F. Skupina barokních koní (Fríský kůň, Kladrubský, Lipický, Barock Pinto, Andaluský, Knabstrubský, …) 
G. Kříženci všech plemen 

Vyhodnocení nejlepších dvojic, divácká soutěž o ceny. Hodnotí se exteriér koně, ústroj vodiče, předvedení, soulad, … 
Vzhledem k tomu, že budeme vytvářet doprovodný buletim, kde bude možné uvedení prodejní ceny koně v případě, že jej chcete 
nabídnout k prodeji, uvádějte tuto k přihlášce. Takový kůň bude mít za svým jménem uvedeno (K PRODEJI). Uvádějte jméno koně, 
stáj, chovatel a původ, věk a pohlaví. Následně jméno předvádějícího. Doprovodnou řeč nám prosím dodávejte s přihláškou včas, 
abychom to mohli připravit ke komentování, v minulosti s tím bývalo řada zdržování. 
Zápisné 50,- Kč 
 

2. Rej masek 
Tato soutěž se vypisuje jako doplňková soutěž bez zápisného. Hodnotí se souhra masky jezdce, popřípadě i koně. Vyhodnocena bude 
nejlepší jezdecká maska a podle počtu masek až další 3(5) masek, všichni obdrží sladkosti.  
 

3. Jízda zručnosti 
Tato soutěž se bude konat jen v případě 10-ti a více startujících.  

A. Pony 
B. Velké koně 

Zápisné 150,- Kč 

 

4. Křížkový parkur 
A. Pony 
B. Velké koně 

Zápisné 150,- Kč, Na trestné body a stanovený čas, kůň, který bude nejblíže danému času zvítězí. 
 

5. Ukázka barokního ježdění – Dámy v sedle 

 

6. Vozatajský terénní parkur 
Tato soutěž se bude konat jen v případě 5-ti a více startujících. parkur 

A. Pony 
B. Velké koně 

Zápisné 150,- Kč, Na trestné sekundy a stanovený čas. 
 

7. Dětská cross country 
Běh dětí v různých věkových kategoriích přes koňské překážky v rámci „Dne dětí“. 
 

8. Ukázka práce ze země – JK Gracie Dřevohostice 
 

9. Vyhlášení ankety o nesympatičtějšího koně předvádění 
 

10. Dvoufázové skákání 50/60 
Tato soutěž se bude rozdělena jen v případě 5-ti a více startujících v daných kategoriích. 

A. Pony 
B. Velké koně 

Zápisné 150,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 
 

11. Mini cross country do 60cm 
Tato soutěž se bude rozdělena jen v případě 5-ti a více startujících v daných kategoriích. 

A. Pony 
B. Velké koně 

Zápisné 150,- Kč, Na trestné sekundy a celkový výsledný čas.  



 
12. Dvoufázové skákání 70/80 

Zápisné 200,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 
 

13. Střední cross country 
Zápisné 200,- Kč, Na trestné sekundy a celkový výsledný čas.  

 
14. Dvoufázové skákání 90/100 

Zápisné 200,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 
 

15. Velká variabilní cross country 
Zápisné 200,- Kč, Na trestné sekundy a celkový výsledný čas, za těžší varianty se odečítá 1s za každou správně absolvovanou těžší 
překážku v daných variantách.  

 
16. Western – tyče 

Zápisné 150,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 
 

17. Western – barely 
Zápisné 150,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 
 

18. Western – klíčová dírka 
Zápisné 150,- Kč, Na trestné body a celkový výsledný čas. 

 
ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ: 

1. Koně dohlášení po uzávěrce, nebo v den závodů zaplatí navíc manipulační poplatek 100,- Kč!!! Toto neplatí pro koně, kteří již byly na 
tento den řádně nahlášeni a dohlašují se do některé z jiných původně neplánovaných disciplín. 

2. Vícenásobné (2x a více) přehlašování z disciplíny do disciplíny, nebo ve startovním pořadí bude zpoplatněno sankčním poplatkem 
100,- Kč. Posílejte proto tedy ses startovní listinou i předpokládané pořadí jezdců v disciplíně.  

3. Jezdci a koně startují a účastní se akce ze své svobodné vůle. Pořadatel neručí za úrazy jezdců a koní během cesty na akci a zpět, jakož 
i během průběhu akce, či před ní, nebo po jejím skončení. 

4. Pořadatel nepřebírá v žádném případě odpovědnost za ztráty, nehody, nebo nemoci, které by postihli účastníky závodů, nebo jejich 
koně v rámci areálu či mimo něj, včetně jejich věcí v osobním vlastnictví. 

5. Jezdci do 18-ti let musí mít sebou potvrzený souhlas ke startu od zákonného zástupce. Viz níže. 
6. Účastníci závodů jsou povinni řídit se pokyny pořadatelů. 
7. Jezdec, každá osoba, která sedí na koni, v areálu závodiště, musí mít na hlavě ochrannou přilbu. 
8. Děti do 16-ti let musí mít na koni ochrannou vestu, kdykoliv sedí na koni. Děti nad 16-let pak musí mít vestu ve vyšších skokových 

soutěžích a cross country. 
9. Na přihlášky uvádějte: Jméno koně a jezdce, stáj. U dětí pak věk a u poníků výšku. 
10. Před vyložením je nutno předložit průkazy koní ke kontrole. Koně musí mít platná veterinární vyšetření a vakcinace platné pro daný 

kalendářní rok, jinak nesmí kůň na kolbiště vůbec vstoupit. Vše zapsáno v PT. Kontrolu průkazu provede veterinář při příjezdu na 
závodiště při hlášení změn a potvrzení startu koní a jezdců zástupcem stáje (majitele). 

11. Veškeré náklady spojené s účasti na závodech hradí vysílací složka (přihlašovatel). 
12. Krmení a ustájení pořadatel nezajišťuje. 
13. Pořadatel upozorňuje všechny účastníky závodů, že po celou dobu závodů je zakázáno volné pobíhání psů po celém areálu a pohyb 

koní v prostoru diváků. 
 

Poskytované služby: 
Veterinární služba  MVDr. Josef Večeřa 
Zdravotní služba  MEDICAL servis – Jiří Pospíšil 
Prezentace koní  od 7:30 na věži rozhodčích a průběžně celý den 
Technická porada se nekoná 
Definitivní přihlášky   do čtvrtka 22. 5. 2014 do 22:00 hodin 
Zahájení soutěží   v 8:00 hodin 
 

NEOFICIELNÍ PLÁNOVANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM: 
  8:00 Neoficielní výstava koní – soutěž v předvádění koní daných plemen a skupin koní 
           Rej masek – doplňková soutěž o ceny a aknetu diváků – na závěr výstavy koní 
10:00 Jízda zručnosti 
11:00 Křížkový parkur 
12:00 Ukázka barokního ježdění – Dámy v sedle 
12:15 Vozatajský terénní parkur 
12:30 Dětská cross country 
13:00 Ukázka práce ze země – JK Gracie Dřevohostice 
13:15 Vyhlášení ankety o nesympatičtějšího koně předvádění 
13:30 Dvoufázové skákání 50/60 
14:15 Mini cross country do 60cm 
15:00 Dvoufázové skákání 70/80 
15:45 Střední cross country 
16:30 Dvoufázové skákání 90/100 
10:00 Velká variabilní cross country 



10:00 Western – tyče 
10:00 Western – barely 
 

 
 
POVOLENÍ K ÚČASTI NA ZÁVODECH. 
 
Povoluji svému dítěti  
 
Jméno ……………………………………………..  Příjmení ……………………………………………………….. 
 
Narozeného ………………………………………………Bytem ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
účast na závodech v Radkově Lhotě v roce 2014 a jsem si plně vědom (vědoma) rizika zranění z tohoto sportu vyplývajícího. Prohlašuji 
tímto, že nebudu požadovat žádnou formu náhrady za případné zranění během akce. 
 
 
Podpis zákonného zástupce:  ………………………………………………………….. Telefon: ……………………………………………………… 

         Pro případné nutné telefonické spojení. 


